
 

 

 

令和５年８月１日 

郡市区医師会 御中  

 

  大 阪 府 医 師 会 
 (公印省略) 

     

 大阪府医師会・新型コロナウイルス感染症サーベイランスに関して 

（御礼／再集計データも掲載開始／お盆期間中も回答フォームに速報値を更新予定） 

 
 平素は本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本会独自の新型コロナサーベイランスは開始より約３か月を迎えました。連日、約４０

０～５００の医療機関の先生方よりご回答を頂戴しており、ご協力に改めて御礼申し上げます。 

 速報値につきましては、回答フォームや本会ホームページに掲載していますが、直近に入力さ

れた陽性者数等（速報値）を下記にてお知らせいたします。 
７月17日(月祝)：回答機関36件、陽性者数110名 ７月24日(月)：回答機関501件、陽性者数2,064名 

７月18日(火)：回答機関497件、陽性者数2,137名 ７月25日(火)：回答機関469件、陽性者数1,395名 

７月19日(水)：回答機関419件、陽性者数1,241名 ７月26日(水)：回答機関448件、陽性者数1,245名 

７月20日(木)：回答機関384件、陽性者数1,230名 ７月27日(木)：回答機関370件、陽性者数1,049名 

７月21日(金)：回答機関522件、陽性者数1,490名 ７月28日(金)：回答機関521件、陽性者数1,470名 

 ７月１８日と７月２４日の報告では、速報値として２,０００名を超える陽性者数を確認して

います。 

 以前にもご案内していますが、遅れてご入力いただく形でも差し支えございません。８月１

日からは、再集計のデータも本会ホームページの掲載ＰＤＦに追加することといたしましたの

で、ご参考願えましたら幸いです（１週間遅れで再集計の上、データを掲載予定）。 

 また、いわゆるお盆期間中（８/１１～１５、１６）においても、回答フォーム内に掲載して

おります速報値等は、可能な限り日々更新を行う予定です（本会ホームページの更新は８月１

７日以降を予定）。 

 当該期間中（８/１１～１５、１６）において、ご診察・検査を実施いただきます医療機関に

おかれましては、ご回答につきご協力の程、重ねてお願い申し上げます。 

 以上、貴会におかれましては事情をご賢察の上、会員医療機関への周知方ご高配を賜ります

ようお願い申し上げます。 

記 

  

 ・問い合わせ先：大阪府医師会地域医療1課（ＴＥＬ：０６－６７６３－７０１２） 

 ・回 答 方 法：下記リンク（ＱＲコード）からアクセス。  

         １日のご診察終了後にご回答をお願いします。 

 ・留 意 事 項：陽性者が０名の場合もご入力をお願いできましたら幸いです。 

 ・回答フォーム  https://forms.gle/13kDMfubmMbrFkNp8  

https://forms.gle/13kDMfubmMbrFkNp8

